КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 27.12.2021 года  № 195
                г. Шумиха

О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» в целях установления размера должностного оклада муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, а также размера ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Шумихинского муниципального округа от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области» следующие изменения.
1.1. Изложить приложения 1-8 к порядку оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области в новой редакции согласно приложениям 1-8 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа».
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, начиная с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-экономической политике Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                          С.И. Максимовских

Приложение 1 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 27.12.2021 года № 195 «О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование должности
	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1.Первый заместитель Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области
2.Заместитель Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области
3.Управляющий делами Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

99

90
           89

	Отдел контрольно-организационной и кадровой работы
1.      Руководитель структурного подразделения
2.      Главный специалист  структурного подразделения
3.      Ведущий специалист структурного подразделения
4.      Специалист I категории структурного подразделения

69
52
46
           29

	Правовой отдел
1.Руководитель структурного подразделения
   2.Главный специалист структурного подразделения

69
52

	Отдел экономики
1. Руководитель структурного подразделения
2. Главный специалист структурного подразделения
3. Ведущий специалист структурного подразделения

69
52
46

	Сектор централизованного учета и отчетности
1.Руководитель структурного подразделения
2. Главный специалист структурного подразделения
3. Ведущий специалист структурного подразделения
4. Специалист 1 категории структурного подразделения

66
52
46
29

	Сектор ГО и ЧС, мобилизационной работе
1.Руководитель структурного подразделения
2.Ведущий специалист структурного подразделения

66
46

	Архивная служба
1.Главный специалист структурного подразделения
   2. Ведущий специалист структурного подразделения

52
46

	Сектор административного и муниципального контроля
1. Руководитель структурного подразделения
2. Специалист 1 категории структурного подразделения

66
29

	Специалист, исполняющий отдельные государственные полномочия
1.Главный специалист по делам   несовершеннолетних и защите их прав

52

	Сектор по делам молодежи, физической культуры и спорта
1. Руководитель структурного подразделения
2. Ведущий специалист структурного подразделения

66
46

Приложение 2 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 27.12.2021 года № 195 «О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Должностные оклады муниципальных служащих
Управления сельского хозяйства Администрации  Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Наименование должности
	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1.Заместитель Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, руководитель  отраслевого (функционального) органа
2. Главный специалист структурного подразделения
      отраслевого (функционального) органа
3. Ведущий специалист отраслевого (функционального) органа
 4. Ведущий  специалист структурного подразделения
 отраслевого (функционального) органа

89

52
46

46

Приложение 3 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 27.12.2021 года № 195 «О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Должностные оклады муниципальных служащих
Финансового отдел Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

Наименование должностей
	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1.Заместитель Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, руководитель отраслевого (функционального) органа
2.Специалист 1 категории отраслевого (функционального) органа

92

29

	Сектор по контрольно-экономической работе
1. Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа
2. Главный специалист структурного подразделения
3. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
4. Специалист 1 категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

71

52

46

29

	Сектор по учету и отчетности
1. Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
2. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
3. Специалист 1 категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

66

46

29

	Сектор по бюджету
1. Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
2. Главный специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
3. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
4. Специалист 1 категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

66

52

46

29

	Сектор по контрольно-ревизионной работе
1. Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
2. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

66

46

Приложение 4 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 27.12.2021 года № 195 «О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Должностные оклады муниципальных служащих
Отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

Наименование должностей

	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1.Заместитель Главы Шумихинского муниципального округа
         Курганской области
2.Руководитель структурного подразделения отраслевого
    (функционального) органа
3.Главный специалист структурного подразделения отраслевого
   (функционального) органа
      4.Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого
         (функционального) органа

	90

69

52

46

Приложение 5 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 27.12.2021 года № 195 «О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Должностные оклады муниципальных служащих
Отдела строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

Наименование должностей

	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1.   Руководитель отраслевого (функционального) органа
2.Руководитель структурного подразделения отраслевого
(функционального) органа
3.Главный специалист структурного подразделения отраслевого
(функционального) органа
       4.Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого
        (функционального) органа
       5.Специалист 1 категории структурного подразделения
        отраслевого (функционального) органа

	77

66

52

46

29

Приложение 6 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 27.12.2021 года № 195 «О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Должностные оклады муниципальных служащих
Отдела образования Администрации  Шумихинского муниципального округа Курганской области

Наименование должностей
	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1.Руководитель отраслевого (функционального) органа
2.Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа
3.Руководитель структурного подразделения отраслевого
 (функционального) органа
4. Главный специалист отраслевого (функционального) органа
5.Ведущий специалист отраслевого (функционального) органа
6.Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого
 (функционального) органа
7.    Специалист 1 категории структурного подразделения отраслевого  (функционального) органа
8.Специалист 1 категории отраслевого (функционального) органа

	81

71

66
52
46

46

29

29

Приложение 7 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 27.12.2021 года № 195 «О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Должностные оклады муниципальных служащих
Отдела культуры Администрации  Шумихинского муниципального округа Курганской области

Наименование должностей

	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1.Руководитель отраслевого (функционального) органа
     2. Главный специалист отраслевого (функционального) органа

	79
52

Приложение 8 к решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 27.12.2021 года № 195 «О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Должностные оклады муниципальных служащих
Отдела  ЗАГС Администрации  Шумихинского муниципального округа Курганской области

Наименование должностей

	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1.Руководитель  структурного подразделения
2.Ведущий специалист структурного подразделения

	74
46

.»